ſi ſponſa

Si sponte crimen faterentur: quod si pernec-
gando id facere differrent, nequaquam po-
ste a captis & conuictis ullum venie locum
futurum. Nec mora Senatores & bellis
Duces ad tribunal accedunt, supplicesque
culpam deprecantur, quos sine respectu ami-
citat & dignitatis, Basilides in conspectu suo
partim necari iussit, partim in subterra-
neas carceres tenebris ac odore tetro maxi-
mè horribiles separatim detrusit.

De militibus autem & alijs qui in ca-
stris tumultuati fuerant, in ultionem per-
fidiae acerbissime supplicium sumptum, adeò
ut curribus per urbem circumducti, car-
ptimq; discerpti carentium forcipum mor-
tibus, ac ad extremum strangulati in frus-
ta searentur, submergerenturq;. Ea seue-
ritate tantum terrorrem omnibus incusit, ut
non in acie quam in coniuicio sedens terri-
bilior videretur.

Tremere itaque omnes uniuersa regio-
ne coepere, innoxiorum hominum casum
miserantes, interdum se quoq; non debere
melius sperare dicentes. Pleriq; enim in de-
cernenda pæna mitiorem sententiam re-
quiebant: Alij contingi ea crimina

dicebant, falsoq; damnari insontes viros,
ut occasio exercenda tyrannidis iniquissima
ratione pararetur.

Sed Basilides, apud quem nec iniustitia,
nec regnandi libido ullo modo terminabantur, surdis haec auribus percipiebat, reuocatoq; ad bellum animo, nihil actū tot egregijs pralijs dicebat, si incolmis Casanensium ciuitas & regnum relinquere-
tur, persequendosq; esse eos qui à sceptro Moschico defecissent. Ius de caussis exerci-
tum continuò recollectit, & maiores copias, quanta maxime potuit diligentia, compara-
uit, tantoq; impetu & celeritate Casanen-
ses oppressit, ut quem redire non censerant,
videre se vix crederent. Itaq; urbs cum
vehementissimè tormentis quassata esset, to-
ta diruitur, agri inter victores diuiduntur,
captiui sub corona venduntur, quorum pre-
mium non ex clementum commodo, sed ex ini-
micorum odio extenditur. Et sicut ante
secunda fortuna rebus supra vota fluenti-
bus tot de Moschis victorias Casanensibus
attraxerat: ita nunc aduersa, velut in
ostentationem fragilitatis humanae destru-
ens, qua cumulauerat, priori ruine extre-
mam

mam calamitatem, & fædum interitum adiecit. Ex devicta gente Basilidi aucta insolentia est, qui iuuenili ferocia numerum atque potentiam ceterorum hostium vincorum facile contemnens, post quartum deinde annum aucto & rebus omnibus abunde instructo exercitu ad ASTRACANENSES Tattaros est profectus, adeò promotis castris, ut pramisso leuis armatura equitatu, atque ex propinquo ostentatis castris, hostes opinione celerius opprimeret.